
DECRETO N° 3080 /

LAJA, Septiembre 06 de 2012
VISTOS:
1.-Orden de Pedido N° 484 de fecha 13-08-2012, del Departamento de Desarrollo
Comunitario.
2.-D.A.N0 4108 de fecha 30-12-2011, que aprueba Convenio de transferencia de
fondos entre la I. Municipalidad de Laja y el Fondo Solidario e Inversión Social
(Fosis).
3.-l_ic¡tación N° 3734-96-L112 de fecha 28-08-2012
4.-Informe de la Directora Dideco y Encargado de Adquisiciones de Fecha
06/09/2012 con resolución Sr. Alcalde.
5.-Reglamento de Adquisiciones N°01 de fecha 10-11-2005
6.-Informe de Adjudicación del Encargado de Adquisiciones, con resolución del Sr.
Alcalde.
7.- Reglamento de la ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de

Suministro y prestación de Servicios.
8- Las facultades que me confiere la Ley 18.695 "Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus Modificaciones

CONSIDERANDO:
La necesidad de adquirir servicio de arriendo de vehículo 4 x 4 , para traslado de
Profesionales Programa Puente.

RESUELVO:
1.-ACÉPTESE: la oferta presentada en la licitación N° 3734-96-L112 de fecha
28/08/2012, por ta Sra. Viviana Inostroza Sandoval Rut: ~por un monto
diario de $ 41.125.- exento de impuesto, por proveer el servicio de arriendo de 1
vehículo 4x4 , para traslado de Profesionales Programa Puente.
2.-PROCÉDASE, al pago, mensual habiéndose constatado que el servicio fue
realizado en conformidad según lo requerido e impútese con cargo a la cuenta
complementaria N° 114.051.11.004.
3.- REMÍTANSE, los antecedentes del proceso de dicha contratación a la Unidad de
Administración Municipal.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

KARINA
SECRETARIA

VFT/KSM/MVG/jsr
DISTRIBUCIÓN:/

VLADIMIR FIC
A L C A

Unidad de Adquisiciones
Depto. Administración y Finanzas
Dideco
Control Interno
Archivo SSMM/

www.munilaja.c
I.Municipalidad de Laja
Fonos: 524600- 524ó! I - Fax: 534233


